
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111      
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

Profil zadavatele: 
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 

 
 
V Praze dne 25.10.2016 

 PID:  MFCR6XSYSM 
 Č. j.: MF-17942/2016/45-12 
 Počet listů: 1 

Přílohy: 0  
  
Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – I.  

 
 

Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce, rozdělená na 2 části, s názvem „Obnovení 
komunikačního spojení přes Radovesickou výsypku, Část A Komunikace Štěpánov – 
Kostomlaty, Část B Komunikace Razice - Kostomlaty“ zadávaná dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem 
zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 12.9.2016, 
s evidenčním číslem VZ 638587. 
Zadavatel dne 24.10.2016 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s 
§ 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

I. 
Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona VZ 

 
 

Dotaz č. 1 
Zadavatel v přílohách č 1 k ZD obou částí zakázky uvádí v bodě 12.3. Realizační smlouvy: 
Právnická osoba není povinna převzít dílo vykazující vady a nedodělky. Převezme-li dílo s 
vadami a nedodělky, bude v zápise o převzetí díla uveden soupis těchto vad a nedodělků 
včetně termínů jejich odstranění. 
Platné znění občanského zákoníku však v § 2628 stanoví, že objednatel nemá právo 
odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s 
jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem 
neomezují. 



  Strana 2 

Dotaz uchazeče: 
Domnívá se tedy uchazeč správně, že pokud odmítne právnická osoba převzít dílo vykazující 
ojedinělé drobné vady a nedodělky, převezme toto dílo objednatel? Případně může zadavatel 
upřesnit jakým způsobem a v jakém termínu bude takové dílo přebírat? 
 
Odpověď: 
Ust. § 2628 nového občanského zákoníku je dispozitivní, tzn. že se od něj lze ve smlouvě 
odchýlit. Bod 12.3 realizační smlouvy (dále jen RS) tedy použití ust. § 2628 NOZ vylučuje. 
Podle bodu 12.1 RS přejímá dílo právnická osoba za účasti objednatele a čl. 12.3 nelze 
vykládat tak, že by v případě nepřevzetí díla právnickou osobou dílo převzal objednatel. 


		2016-10-25T12:59:53+0200
	Ing. Radmila Musilová




